شیخ الحدیث والعلوم مولانا محمد تقی عثمانی صاحب دامت برکاتہم
مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب دامت برکاتہم

کتاب خانہ نظری

گلشن اقبال کراچی پاکستان

﴿ ضروری تفصیل ﴾

- نامِ وعظ: لازوال سلطنت
- نامِ واعظ: شیخ العرب والعجم عارف باللہ حضرت اقدس مولانا شاہ حکیم محمد اختر صاحب دامت برکاتہم وعمت فیوضہم
- تاریخِ وعظ: ۱۲ صفر المظفر ۱۴۰۶ھ مطابق ۱۹ اکتوبر ۱۹۸۶ء بروز اتوار
- وقت: بعد نمازِ فجر
- مقام: جامع مسجد جامعہ اشرفیہ لاہور
- موضوع: تعلق مع اللہ کے غیر فانی انعامات
- مرتب: یکے از خدام حضرت والا مدظلہم العالی (سید عشرت جمیل میر صاحب)
- کمپوزنگ: مفتی محمد عاصم صاحب مقیم خانقاہ امدادیہ اشرفیہ، گلشن اقبال، کراچی
- اشاعتِ اوّل: صفر المظفر ۱۴۳۰ھ مطابق فروری ۲۰۰۹ء
- تعداد: ۲۲۰۰
- باہتمام: ابراہیم برادران سلمہم الرحمن
- کتب خانہ مظہری، گلشن اقبال نمبر ۲، کراچی

فہرست

۵ قرآن پاک کا ترجمہ کرنا آسان کام نہیں ہے ۳۴ اللہ کے سوا گناہوں کو کوئی معاف نہیں کر سکتا
۶ قرآن پاک میں شانِ رحمت کی تعلیم ۳۵ گناہوں پر اصرار کی شرعی تعریف
۷ بچوں کو مزادینے